
Nr. Riferimento proposta n. 3838/2025

IL PRESIDENTE

Premesso che: 

 con  deliberazione  del  Consiglio  provinciale  n.  reg.  6  del  04  aprile  2024  si  è 
provveduto alla convalida dei Consiglieri  Provinciali  eletti,  così come disciplinato 
dall’art. 41 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e dall'art. 14 dello Statuto  
provinciale, a seguito delle elezioni di secondo grado del Consiglio Provinciale del 
16 marzo 2024;

 con  decreto  del  Presidente  della  Provincia  n.  35  del  12/04/2024  sono  state 
assegnate le deleghe ai Consiglieri Provinciali ed è stato assegnato il ruolo di Vice 
Presidente al Consigliere Anziano Luigi Alessandro Bisato;

 la  Consigliera  provinciale  Eleonora  Mosco  ha  presentato  in  data  10/12/2025  le 
proprie dimissioni dal Consiglio provinciale, acquisite al prot. n. 87825;

 in data 18/12/2025 il Consiglio Provinciale ha deliberato la surroga della Consigliera 
provinciale Eleonora Mosco con il Consigliere Marcello Marchioro;

 Il  Vice  Presidente  Luigi  Alessandro  Bisato  ha  presentato  in  data  19/12/2025  le 
proprie dimissioni dal Consiglio provinciale, acquisite al prot. n. 90749;

Richiamati: 
 l'art. 1, co. 66, della legge 7 aprile 2014, n. 56, che dispone: “Il Presidente della  

provincia  può  nominare  un  vicepresidente,  scelto  tra  i  Consiglieri  provinciali,  
stabilendo le eventuali funzioni a lui delegate e dandone immediata comunicazione  
al Consiglio. Il Vicepresidente esercita le funzioni del presidente in ogni caso in cui  
questi ne sia impedito. Il  presidente può altresì assegnare deleghe a Consiglieri  
provinciali, nel rispetto del principio di collegialità, secondo le modalità e nei limiti  
stabiliti dallo statuto”; 

 l’art.  9,  co.  3  dello  Statuto  Provinciale,  che  prevede:  “In  caso  di  assenza  o  
impedimento anche del Vicepresidente le funzioni di Presidente sono esercitate dal  
Consigliere Provinciale che ha riportato la cifra individuale elettorale ponderata più  
alta (Consigliere Anziano). Al Consigliere Anziano può essere attribuito il titolo di  
Vicepresidente”. 

 l’art.10  dello  Statuto  Provinciale  che  assegna  al  Presidente  della  Provincia  la 
possibilità di conferire apposite deleghe a Consiglieri Provinciali, nel quadro delle 
generali funzioni di indirizzo e coordinamento, puntualizzando come l’oggetto delle 
deleghe è  costituito  dal  compito  di  curare  specifiche attività,  finalizzate  ad una 
migliore  azione  di  governo  del  Presidente,  con  esclusione  di  compiti  di  
amministrazione attiva, di poteri di firma e di rappresentanza;

Visto il D. Lgs n. 267/2000;
Vista la L. n. 56/2014;
Visto il vigente Statuto della Provincia di Padova;
Visto il vigente Regolamento del Consiglio provinciale della Provincia di Padova;
Sentito il Segretario Generale in merito alla conformità del presente atto alle disposizioni 
normative, a sensi del 2° comma dell’art. 97 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;

DECRETA



1 di attribuire al Consigliere Anziano Massimo Momolo il titolo di Vice Presidente, a 
sensi del 3° comma dell’art. 9 dello Statuto Provinciale

2 di assegnare le seguenti deleghe ai sottoelencati Consiglieri Provinciali: 
Momolo Massimo,  Vice Presidente: Piste ciclabili e politiche di promozione della 
mobilità dolce – Cilcloturismo – Termalismo;
Agujari Stoppa Stefano:  politiche di transizione ecologica ed energetica e per la 
promozione delle energie rinnovabili - parchi e riserve naturali - edilizia scolastica -  
pubblica istruzione e formazione.
Gastaldello  Emanuela:  pari  opportunità  e  contrasto  alle  violenze  di  genere  - 
politiche dell'inclusione e dell'integrazione - politiche di legalità e lotta alle mafie - 
politiche giovanili.
Marchioro Marcello: sviluppo economico - politiche industriali - valorizzazione del 
made  in  Italy  e  dell'artigianato  locale  -attività  produttive  -  IPA  (intese 
programmatiche  di  area)  -  sport  e  manifestazioni  sportive  -  sicurezza  e  polizia 
provinciale - promozione dell'attività sportiva della terza età e dell'invecchiamento 
attivo.

3 di stabilire che restano in capo al Presidente della Provincia le materie “politiche del 
lavoro e dell'occupazione - politiche del terzo settore - politiche di promozione dei 
diritti dei consumatori e contro le frodi - politiche abitative - grandi eventi” e tutto  
quanto non espressamente delegato;

4 di dare atto che il conferimento di cui al punto precedente deve intendersi nei limiti  
delle funzioni di indirizzo e di coordinamento ed alle condizioni tutte in premessa 
esplicitate;

5 di comunicare il presente decreto ai Consiglieri Provinciali delegati. 

Il Presidente dichiara il presente decreto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 
del D. Lgs. n. 267/2000 al fine di dare la possibilità ai Consiglieri indicati di svolgere le  
proprie deleghe con sollecitudine.


